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علی اصغر درویش|  تیم ملی فوتبال ایران برای حضور در جام ملت های آسیا به قطر سفر کرده و تا چند روز 
دیگر به مصاف فلسطین، نخستین حریفش در مرحله گروهی این رقابت ها می رود. منصور رشیدی دروازه بان 
ستاره سال های دور فوتبال ایران که سال1976 و در ششمین دوره جام ملت های آسیا بدون دریافت حتی 
یک گل همراه تیم ملی قهرمان آن دوره از مسابقات شــد، خاطراتی را که با این تیم دارد، مرور می کند و 
به عنوان کارشناس درباره تیم قلعه نویی نظر می دهد. از نظر رشیدی تیم ملی شانسی برای قهرمانی در جام 

ملت ها ندارد، چرا که او معتقد است در این سال ها پیشرفت فوتبال ایران لاک پشتی بوده است.

هماهنگ تر  شوند. در نیمه دوم آن بازی هم با تعویض هایی 
که انجام شد تیم ملی امیدوارکننده ظاهر شد.

   بحث جوانگرایی در تیم ملی را مطرح 
کردید. درمورد خط خوردن حسین نژاد و حزباوی 
از تیم ملی انتقادهایی به قلعه نویی وارد شد که 
چرا مثلا بازیکنی مثل کریم انصاری   فرد 33ساله 
باوجود حضور پرتعداد مهاجمان آماده به تیم ملی 

دعوت شده است.
فوتبال ما نتیجه گرا شده و کمتر به جوانگرایی در تیم ها 
چه در لیگ و چه در تیم ملی اهمیت می دهند. جوانانی در 
فوتبال داریم که می توانند برای فوتبال ما تضمین کننده 
باشند و حتی باشگاه ها را به درآمد برسانند. آن 2بازیکن 
جوان هم می توانستند در جام ملت ها حضور داشته باشند 
اما همانطور که گفتم کادر فنی در جام ملت ها به دنبال 
نتیجه است. در مورد کریم انصاری فرد هم باید بگویم که 

   به عنوان چهره ای که قهرمانی با تیم 
ملی را در جام ملت های آســیا تجربه کرده اید 
وضعیت تیم قلعه نویی را در این دوره از مسابقات 

چطور می بینید؟
در مورد میانگین سنی تیم انتقاداتی به تیم وارد است و 
من هم از حضور تعداد زیاد بازیکن بالای 30سال در تیم 
ملی ناراحتم اما خود قلعه نویی هم دنبال موقعیتی است 

تا تیم ملی پوست اندازی کند.

   نقاط ضعف و قوت تیم ملی را کجاها 
می بینید؟

حضور 15-14 لژیونر آماده از نقاط قوت تیم است، ضمن 
اینکه تیم 3دروازه بان آماده هم دارد. وضعیت خط دفاعی 
هم با اینکه مشکلاتی در نیمه نخست بازی با بورکینافاسو 
داشت، بد نیســت. مشــکلات دفاعی تیم هم به خاطر 
بازیکنانی بود که فقط 4-3 روز در اردو بودند و باید کم کم 

او در امیدهای سایپا چهره شد و همان موقع می دانستم 
که آینده خوبــی دارد. به خود کریم به عنــوان بازیکن 
جوان میدان داده شد تا به اینجا رسید. به هر حال همه 

تصمیمات با آقای قلعه نویی است.

   تیم در مرحله گروهی جام ملت ها بازی 
سختی ندارد. برای این تیم شانسی برای قهرمانی 

قائل هستید؟ 
از بین 3تیم مرحله گروهی شــاید تنهــا امارات بتواند 
تا حدودی مقابل ایران عرض انــدام کند و 2 تیم دیگر 
تیم های درجه3 آسیا هســتند. درباره شانس قهرمانی 
ایران باید بگویم که 50 سال اســت فوتبال می بینم، از 
لحاظ امکانات چه کاری در فوتبال ما انجام شــده است 
که دنبال نتیجه گرفتن هستیم؟ من چندبار به قطر سفر 
کردم و 8-7 زمین  تمرین فوتبال آنجا دیدم که واقعا لذت 
بردم. به هر حال فکر  می کنم به راحتی از مرحله گروهی 
صعود می کنیم و شــاید در مرحله بالاتر به کره جنوبی 
 برخورد کنیم که به ژاپن نمی رســد امــا کره ای ها هم
12-10 لژیونر خوب دارند که بعضــی از آنها در آلمان و 
اســپانیا بازی می کنند. اگر بخواهیم در مراحل بالاتر به 
موفقیت برســیم باید تیم ملی خیلــی از این چیزی که 
می بینیم بهتر بازی کند. واقعیت را بگویم با این امکانات 
من شانسی برای رســیدن به فینال و قهرمانی تیم ملی 
نمی بینم مگر اینکه معجزه شود. چون همه تیم ها با سرعت 

جمبوجت در حال پیشرفت هستند و ما مثل لاک پشت.

   بگذریم. از خاطراتی بگویید که از تیم 
ملی دارید، از دوره ای که با تیم حشمت مهاجرانی 

قهرمان شدید؟
آن سال حشمت مهاجرانی من را به خاطر شیطنت هایی 
که داشــتم از تیم ملی خط زد اما یک شــب مصطفی 
الهی)مســئول تدارکات تیم ملی( را فرستاد تا من را به 
اردوی تیم ملی برگرداند. او به من گفت: »اگر نیایی تو 
را روی کولم می گذارم و می برم.« خلاصه سوار ماشین 
شدیم و کنار یک بیمارستان توقف کردیم، پرسیدم چرا 
اینجا، گفتند که حشمت خان در بیمارستان است. داخل 
بیمارستان رفتم و وارد اتاق شدم و به حشمت مهاجرانی 
گفتم سلام و ایشان گفت: »سلام و زهرمار« پشت سرت 

را نگاه کن. برگشتم مرحوم ناصر حجازی را دیدم که روی 
تخت دراز کشیده بود. گفتند حجازی باید آپاندیس خود 
را جراحی کند. بعد هم که حشمت خان گفت به اردو برو 
و من هم سرم را پایین انداختم و گفتم هرچه شما دستور 
بدهید. به هر حال جوان بودم و به خاطر شیطنت هایی که 
داشتم از تیم ملی خط خورده بودم اما آقای مهاجرانی 

خیلی با بازیکنان رفیق بود و مشکلات را حل می کرد.

   کمی در مورد استقلال صحبت کنید. 
عملکرد تیم نکونــام را در نیم فصل اول چطور 

دیدید؟
امسال سال سختی برای اســتقلال بود. چند مدیرعامل 
عوض شد که همه دروغ می گفتند و تیم مشکلات زیادی 
داشت. نقاط ضعف تیم در 5هفته ابتدایی وحشتناک بود. 
پنجره نقل و انتقالات در مقطعی بسته شد و تیم از حضور در 
لیگ قهرمانان آسیا محروم شد. همه اینها شرایط استقلال 

را سخت تر کرده بود اما کم کم شرایط تیم بهتر شد.

   استقلال در نقل و انتقالات زمستانی در 
چه پست هایی به بازیکن احتیاج دارد؟

استقلال در خط حمله و خط دفاع به بازیکن شش دانگ 
احتیاج دارد. در نیم فصل اول در چند مسابقه بازیکنان 
رقیب به راحتی با حسینی تک به تک می شدند که اگر 
او آماده نبود شاید الان استقلال در صدر نبود. بازیکنانی 
مثل قایدی و محبی را از دســت دادند و جایگزینی در 
حد و اندازه های آنها جذب نشــد. در طول این سال ها 
بازیکنانی مثل علی کریمی و امید ابراهیمی که هم کار 
دفاعی می کردند و هم بازیسازی و گلزنی، ساخته نشد. 
من به چند بازی تیم امیدهای اســتقلال دعوت شدم و 
بازیکنانشان را از نزدیک دیدم، چند مهاجم خیلی خوب 
دارند که می توانند به اســتقلال کمک کنند اما ظاهرا 
توجهی به بازیکنان آکادمی نمی شــود. درنهایت این را 
بگویم که استقلال چند بازیکن مؤثر دارد که اگر مشکلی 
برای آنها پیش بیاید مهره جایگزین ندارد بنابراین اگر 
در نقل و انتقالات فعالیت خوبی نداشــته باشند، شانس 

قهرمانی تیم بسیار کم خواهد بود.

شاید با معجزه شاید با معجزه 
قهرمانقهرمان شویم  شویم 

نكته بازی

خدا را شکر آن طرف جدول است
تیم ملی ژاپن در آخرین مســابقه تدارکاتی خود پیش از آغاز جام 
ملت های آسیا با نتیجه 6بر یک اردن را شکست داد. این دهمین برد 
پیاپی سامورایی ها بود که مثل بیشتر پیروزی های اخیر این تیم با 
تعداد گل های بالا به ثبت رسید. ژاپنی ها در این 10مسابقه 45بار 
دروازه رقبا را باز کرده اند و این یعنی 10حریف اخیر سامورایی ها 
در هر مسابقه به طور متوســط 4.5گل از این تیم خورده اند؛ یک 
حدنصاب فوق العاده. سرمربی ژاپن بعد از این بازی تواضع همیشگی 
را کنار گذاشت و تیمش را در میان بزرگان دنیای فوتبال دانست؛ 
ادعایی که بعید است کسی با آن مخالف باشد. ژاپن مدعی اصلی 
قهرمانی در آسیاست و فعلا فقط می توانیم خوشحال باشیم که کنار 

عربستان و استرالیا آن طرف جدول قرار گرفته است!

شما هم فراموش نخواهی شد!
بعد از اعلام رسمی جدایی یحیی گل محمدی، پرسپولیسی ها برای او 
پست و استوری خداحافظی و قدردانی گذاشتند و در این میان رضا 
درویش، مدیرعامل سرخ ها هم خطاب به یحیی نوشت: »هرگز از یاد 
خانواده پرسپولیس نخواهی رفت.« خب البته خود شما هم هیچ گاه 
فراموش نخواهی شد استاد، از بس که درخشان و اثرگذار بودی! 
بالاخره همین که توانستی سرمربی موفق پرسپولیس را بعد از 
4سال به نقطه ای برسانی که عطای کار را به لقای آن ببخشد و 
برود، خیلی حرف است. البته که یحیی هم اشتباهاتی داشت و 
بارها هم با تهدید به اســتعفا و خداحافظی مدیران مختلف را 
تحت فشار قرار داد اما قرعه به نام درویش افتاد که باعث جدایی 
این مربی شود. مدیری که فکر و ذکرش دنبال فرش دادن به 

رونالدو بود و خریدش از بازار، نبیل باهویی!

هنوز شوکه ایم
از قرار معلوم سازمان بازرســی کل کشور اعلام کرده پرداخت 
پاداش به نفراتی غیــراز بازیکنان و مربیــان تیم ملی فوتبال 
ممنوع است. این تصمیم در شرایطی اتخاذ شده که پاداش های 
اعطا شده به برخی مدیران فدراســیون طی سال های گذشته 

حسابی خبرساز شده بود. از حالا اما احتمالا شاهد رد شدن اسم 
دوستان به عنوان مربی و آنالیزور و ماساژور خواهیم بود و اصلا بعید 
نیست نواب رئیس برای دستیابی به جایزه، در برخی مسابقات به 
میدان هم بروند! خارج از شوخی، دایره شمول این حکم محدود 

به پاداش های دولتی است، وگرنه برخی دوستان در فدراسیون 
برای خودشان می برند و می دوزند. کل جامعه فوتبال هنوز در 
شوک این است که چطور هیأت رئیســه بابت پیروزی بر ولز، 
برای خودشان نفری 20هزار دلار پاداش درنظر گرفتند و در 

رسانه ها هم از آن دفاع کردند!

منصور رشیدی که با تیم ملی ایران تجربه قهرمانی در جام ملت های 
 آسیا را دارد، امید چندانی به تیم قلعه نویی ندارد. او مشکل
اصلی را در پیشرفت لاک پشتی فوتبال ایران می داند

محمد نصرتی که سابقه 3دوره حضور در 
 جام ملت های آسیا را دارد، معتقد است
هر توقعی غیراز قهرمانی
 بی احترامی به تیم ملی است

چنــد 
روز دیگــر جام ملت های 

آسیا آغاز می شــود. بعضی نگران 
میانگین سنی بالای تیم هستند و بعضی از ضعف 

دفاعی تیم می گویند که در بازی  های دوستانه خودش را 

نشان داد اما بعضی ها هم داشته های تیم را بزرگ می کنند و 

لژیونرهای پرتعداد را نقطه قوت تیم می دانند. محمد نصرتی که 

سابقه 3دوره حضور در جام ملت های آسیا 2004، 2007 و 2011 را 

دارد، همه  اینها را کنار هم می گذارد و با همه آنها تیم را می بیند. 

از نظر او تیم ملی با شرایطی که دارد، این دوره باید به قهرمانی 

برسد و توقعی غیراز این بی احترامی به این تیم است. نصرتی 

که در حال حاضر در تیم تراکتور یکی از دســتیاران 

پاکو خمس اسپانیایی است، درباره تیم ملی 
و تراکتور با همشــهری صحبت 

کرده است.

   باتوجه به اینکه زمانی خود شما 
در قامت بازیکن چندبــار در جام ملت ها 
حضور داشــتید حال و هوای این دوره را 

چطور می بینید؟
این تورنمنت بــا تک بازی متفاوت اســت و کلا 
تورنمنت های ورزشی که داخل یک کشور برگزار 
می شود شرایط متفاوتی دارد. رسانه ها و اخبار روی 
آن شهر یا کشور متمرکز و فضا فوتبالی می شود. جو 
جذاب و جالبی است که البته بازیکنان باید مراقب 
باشند که از این انرژی به شکل مثبت استفاده کنند 

و درگیر حواشی نشوند.

   تیم ملی قبل از جام ملت ها چند 
بازی رسمی و دوستانه داشت. نقاط ضعف و 

قوت را در کجاها دیدید؟
تیم ملی تیم باتجربه ای است و بسیاری از بازیکنان 
ما سابقه بازی در جام ملت ها و حتی جام جهانی 
را در کارنامه دارند و این یکــی از نقاط قوت تیم 
قلعه نویی است. در مورد نقاط ضعف بحث ساختار 
و سازماندهی تیم مطرح است. مثلا در فاز حمله 
بازیکنانــی نظیر طارمی، آزمــون، جهانبخش و 
محبی را داریم که در بالاترین سطح بازی می کنند 
اما مهم ساختار خط حمله است نه اسم بازیکنان. 
فوتبال با سال های قبل خیلی فرق کرده و اینطور 
نیست که تیم متکی به ستاره باشد و نتیجه بگیرد، 
ساختار تیم ها تضمین موفقیت آنهاست. یکی از 
نقاط ضعفی که من در تیم ملی دیدم کم شــدن 
قدرت دوندگی مثبت بازیکنان اســت. زمانی که 
توپ را از دست می دهیم برای بازپس گیری آنطور 

که باید و شــاید تلاشی انجام 
نمی شود.

   از تیم هــای اردن، 
ازبکســتان و بورکینافاسو گل 

خوردیم. شما در پست مدافع بازی 
می کردید، به نظرتان باید در جام ملت ها 

نگران خط دفاعی باشــیم واینکه برخی 
معتقدند اشتباهات در خط دفاعی به دلیل 

ناهماهنگی بین بازیکنان است.
در دفــاع میانی شــجاع و کنعانــی را داریم که 
سال ها کنار هم در پرسپولیس و تیم قطری بازی 
کرده اند و به هیچ وجه بحــث ناهماهنگی مورد 
قبول نیست اما اگر اشــتباهاتی در این پست ها 
داشته ایم همانطور که گفتم به ساختار خط دفاعی 
تیم ملی برمی گردد. وقتی گلی دریافت می شود 
نمی توان یک بازیکن خاص را مقصر دانست و باید 
دید در بحث پوشــش هافبک دفاعی و مدافعان 
کناری چقدر به مدافعان میانی کمک می کنند. در 
سمت چپ خط دفاعی مهرداد محمدی و احسان 
حاج صفی صلابت گذشته را ندارند و عملکرد این 

پست خیلی امیدوارکننده نیست.

   بازیکــن یــا بازیکنانی بودند 
که می توانستند در لیســت تیم ملی در 

جام ملت ها قرار بگیرند اما دعوت نشدند؟
عارف آقاسی و پورحمیدی لیاقت حضور در تیم 
ملی را داشــتند و می توانســتند جای بعضی از 

بازیکنان مسن تیم ملی را پر کنند.

   بحث میانگین سنی حاشیه هایی 
را برای تیم ملی به وجود آورد. ارزیابی شما از 
حضور تعداد نفراتی با شرایط سنی بالا در تیم 

ملی چیست؟
 اســم نمی برم اما واقعا بعضــی از بازیکنان تیم 
ملی بایــد خداحافظی کنند و یکــی دو دقیقه 
بازی کردن در زمیــن منجر به این شــده که 
استعدادهای جوان دیده نشــوند و این به ضرر 

فوتبال ملی است.

   فکر می کنید تیم ملی می تواند در 
جام ملت ها قهرمان شود؟ 

هر توقعی غیراز قهرمانی بی احترامی به تیم ملی 
و کادر فنی باتجربه ایران اســت. تیــم ملی اگر با 
این بازیکنان قهرمان نشــود پس کی می خواهد 

قهرمان شود؟

   شانس تراکتور را برای قهرمانی در 
لیگ چقدر می دانید؟

اگر نقل و انتقالات خوبی در نیم فصل داشته باشیم 
می رویم برای قهرمانی.

Mansour

الان نشویم پس کی 
قهرمان شویم؟ 


